
CADERNO 23  1QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 23 QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605646

Contrato: 2013-60
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPI – (touca, mascara 
e luvas descartáveis), em regime de entrega parcelada, por um 
período de 01(um) ano.
Valor Total: 42.620,40
Data Assinatura: 29/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014
Pregão Eletrônico: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PATelefone: 9137214261 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605690

Contrato: 2013-61
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPI – (touca, mascara 
e luvas descartáveis), em regime de entrega parcelada, por um 
período de 01(um) ano.
Valor Total: 988,00
Data Assinatura: 29/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014
Pregão Eletrônico: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Soares Carneiro, 259
CEP. 66050-520 - Belém/PATelefone: 9132281567 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605829
HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
193818/2013/SEAS – Pregão Eletrônico nº 20/2013, que 
objetivou a aquisição de 06 (seis) aparelhos GPS, que serão 
utilizados na produção e sistematização de informações 
territorializadas, sob a coordenação da Diretoria de Assistência 
Social/DAS, conforme especificações e definições mínimas 
constantes no Termo de Referência;
Considerando o despacho final da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, por meio do Parecer Jurídico nº 101/2013/
NUJUR/SEAS, ambos favoráveis à homologação do certame;
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado final do certame que 
considerou vencedora a empresa: Maxwell Costa de Moura, 
no total de R$ 6.499,98, a teor do que fixa o art. 28 do Decreto 

Estadual nº 2.069/06.
Belém (PA), 23 de outubro de 2013
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605919
PORTARIA: 1899/2013 

Prazo para Aplicação (em dias): 1
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANA CLAUDIA GONCALVES DA MOTA         PEDAGOGO                 
5617090     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0101000000          339030              400,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com o evento “Valorização e Qualificação dos servidores 
da SEAS”.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605923

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
103901/2013/SEAS – Pregão Eletrônico nº 15/2013, que 
objetivou a aquisição de material de limpeza e lavanderia, 
destinados a atender as necessidades das unidades de 
acolhimento do órgão, conforme especificações e definições 
mínimas constantes do Termo de Referência;
Considerando o despacho final da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, por meio do Parecer Jurídico nº 097/2013/
NUJUR/SEAS, ambos favoráveis à homologação do certame;
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado final do certame que 
considerou vencedora as empresas: R. Romualdo da Silva - 
ME, (vencedora dos lotes 01 e 02), no total de R$ 34.451,01 e 
Irmão Anjos Ltda, (vencedora dos lotes 03 e 04), no total de 
R$ 33.700,21, totalizando o valor de R$ 68.151,22, a teor do que 
fixa o art. 28 do Decreto Estadual nº 2.069/06.
Belém (PA), 18 de outubro de 2013
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605931
TERMO DE PARCERIA Nº 62/2013

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o 
Município de Afuá.
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará, 
por meio da SEAS e o Município de Afuá, para a execução do 
Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, conforme previsto 
no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro de 2011, a fim de 
cooperar no âmbito do seu território para execução do programa.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2013
VIGÊNCIA: 30/10/2013 a 29/10/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS 
SANTOS

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605314

ERRATA DA PORTARIA N°. 238/2013-DIGEP/SEJUDH de 
25.09.2013, publicada no DOE n°. 32.492 de 01.10.2013.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

736/1 Germano dos Santos Parente 2012 18/11 a 17/12/201

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

736/1 Germano dos Santos Parente 2012 25/11 a 24/12/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605317

ERRATA DA PORTARIA N°. 255/2013-DIGEP/SEJUDH de 
17.10.2013, publicada no DOE n°. 32.510 de 29.10.2013.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050286/2 Cremilda Natalina de S. Magalhães Almeida 2013 20/12/2013 a 18/01/2014

86681/1 Edson Rodrigues Costa 2012 03/12/2013 a 01/01/2014

32395/1 Jocimar Siqueira da Silva 2013 02/12 a 31/12/201
Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050286/2
Cremilda Natalina de S. Magalhães 

Almeida
2013 27/12/2013 a 25/01/2014

86681/1 Edson Rodrigues Costa 2012 20/12/2013 a 18/01/2014

32395/1 Jocimar Siqueira da Silva 2013 14/12/2013 a 12/01/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605405

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito o Suprimento de Fundo, portaria nº 433 de 
10 de outubro de 2013, publicada no DOE,  nº de publicação 
596815 de 11 de outubro de 2013.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos. 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605517

PORTARIA: 455/2013
Objetivo: Reunião no Programa Federal SENACON, para resolver 
pendências sobre prestação de contas.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
571975843/JOSE ACREANO BRASIL JUNIOR (Secretário de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 31/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: DEUZILANDIA LUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605542

PORTARIA: 456/2013
Objetivo: Participarem de reunião técnica com a Coordenação de 
Registro Civil da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência 
da República.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
555867534/KAMILA PIRES DIAS DA COSTA (Coordenadora) / 
1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 01/11/2013
572350292/MARIA DE FATIMA SANTOS GOUVEIA (Coordenadora) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 01/11/2013 a 01/11/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR


